
D.D.G. n.  1043 del 9/6/2022                                                                             CUP: G69C20000060008   

                                           

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

  IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione Concernenti 
i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D.P. Reg. n.12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg.1  foglio 
n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.28 dell’1 luglio 2016 “Regolamento di  
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo  49,  comma 1,  della  legge  regionale  7  maggio 
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.ms.is.”, e il DPRS 
27/06/2019 n. 12 riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali;
VISTAla deliberazione n. 239 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione del titolo 
II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 
regionali;
VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della dott.ssa 
Lucia Di Fatta,  quale Dirigente Generale del  Dipartimento del  Turismo, dello Sport  e dello Spettacolo,  
registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale  
per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il 
quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della  dott.ssa  Lucia  Di  Fatta 
Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;
VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 1114/2370 del 16/11/2020, 
con il quale è stata approvata l’ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro  della  dott.ssa  Lucia 
Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;
VISTO il  DDG n.  5849  del  19  settembre  2019,  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente 
responsabile del Servizio 3 presso il Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo alla 
dott.ssa Rosalia Giambrone;
VISTA la L.R. n. 13 del 25.05.2022 – Legge di Stabilità regionale 2022/2024; 
VISTA la L.R. n. 14 del 25.05.2022 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2022 e per il 
triennio 2022/2024, pubblicata sul Supplemento ordinario alla G.U.R.S. n. 24 del 28.05.2022; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale del 30.05.2022, n. 265 con cui si approva il “Documento tecnico 
di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  2022/2024”  e  il  “Bilancio  Finanziario  Gestionale  per 
l’esercizio 2022 e per il triennio 2022/2024”; 
VISTO il  progetto  “iHERITAGE  –  La  piattaforma  ICT  per  il  patrimonio  culturale  UNESCO  del 



D.D.G. n.  1043 del 9/6/2022                                                                             CUP: G69C20000060008   

Mediterraneo” il cui fine è la creazione di laboratori transfrontalieri, corsi di alta formazione e accordi  
di  ricerca,  volti  a  rafforzare  la  collaborazione  persone-istituzioni-industria-università  e  creare  nuove  
soluzioni promo pubblicitarie. nel quale il Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo svolge il ruolo di  
capofila (Lead Beneficiary);
VISTO il Grant Contract prot. n. 1810 del 24/9/2020 e i suoi allegati “Descrizione del progetto “ e “budget  
di  spesa” nonché il  “Partnership Agreement”  che dettagliano  disciplinano  le  modalità  di  gestione del  
progetto;
VISTA la nota n. 42717 del 26/10/2020 con la quale è stato nominato RUP del progetto la dott.ssa Rosalia  
Giambrone, dirigente del Servizio 3 “Osservatorio Turistico e dello Sport” del DipartimentoTurismo, Sport e 
Spettacolo, che assume anche le funzioni di direttore dell'esecuzione per i rapporti con la Regione autonoma  
della Sardegna quale Autorità di Gestione del progetto; 
VISTO il  DDG n.  1125 del  26.05.2021 con il  quale  è  stato  approvato  il  progetto  “iHERITAGE – La 
piattaforma ICT per il patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo” ;
VISTO il DDG n. 1141 del 27.05.2021 con il quale è stato approvato il Grant Contract;
VISTO il DDG n. 656 del 15/04/2022 con il quale sono stati approvati e pubblicati l'Avviso pubblico per la 
selezione  di  n.  1  assistente  al  coordinamento  a  supporto  delle  attività  relative  al  progetto  iHeritage  -  
piattaforma ICT patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo, e i relativi allegati;
VISTE le istanze pervenute;
CONSIDERATO di dovere nominare una commissione interna al Dipartimento Turismo per la valutazione 
delle istanze pervenute; 
RITENUTO, per quanto suddetto, di dover procedere alla nomina della prevista commissione, composta da 
dipendenti dell'Assessorato al Turismo, Sport e Spettacolo e nella fattispecie dai seguenti soggetti:

 Presidente – Daniela Lo Cascio, Dirigente Servizio 1 "Comunicazione"  del Dipartimento del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo;    

 Componente – Lucia Fazio, Dirigente Unità di Staff 1 del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello 
Spettacolo;

 Componente con funzioni di segretario – Elvira Piraino, Istruttore Unità di Staff 1 del Dipartimento del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

D E C R E T A 
Art.  1   Per  quanto  sopra  esposto,  è  nominata  la  commissione  interna  al  Dipartimento  Turismo per  la 
valutazione delle istanze pervenute  a seguito della pubblicazione dell' Avviso pubblico di cui al DDG n. 656 
del  15/04/2022 per  la  selezione di  n.  1  assistente  al  coordinamento a  supporto delle  attività  relative  al 
progetto iHeritage - piattaforma ICT patrimonio culturale UNESCO del Mediterraneo composta da: 

 Presidente – Daniela Lo Cascio, Dirigente Servizio 1 "Comunicazione"   del Dipartimento del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo; 

 Componente – Lucia Fazio, Dirigente Unità di Staff 1 del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello 
Spettacolo;

 Componente con funzioni di segretario – Elvira Piraino, Istruttore dell'Unità di Staff 1 del Dipartimento 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

Art. 2    Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale del Turismo, 
dello  Sport  e  dello  Spettacolo  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione,  ai  sensi  del comma 6 
dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9.  

   Il Dirigente Generale
                                                                                                                     Lucia Di Fatta

       
         Il RUP 
Dirigente Servizio 3
 Rosalia Giambrone

Il Funzionario direttivo
  Daniele Licciardello


